
МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ политики 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ М 
г. Мурманск 

Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по фигурному катанию на коньках 

На основании Положения о спортивных сборных командах Мурманской 
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области 
от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства 
Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), приказа Комитета от 30.11.2017 
№ 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в 
спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения 
списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по фигурному катанию на коньках на спортивный сезон 
2020-2021 годы согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства спорта и 
молодежной политики спорта Мурманской области от «15» сентября 2020 г. 
№ 522 «Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по фигурному катанию на коньках». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего сектором развития спорта высших достижений и спортивного 
резерва Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области 
Цыганкову И.А. 

И.о. министра С.И. Наумова 

Мисюк Т.П. 



список 
кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по фигурному катанию на коньках 

на спортивный сезон 2020-2021 годы 

Тренеры и специалисты: 

№ 
п/п 

Фамилия, 
Имя, Отчество 

Дата 
рождения 

Спортивное 
или почетное 
спортивное 

звание 

Наименование должности в 
команде1 

Спортивная 
дисциплина или 

группа 
дисциплин 

Муниципальное 
образование 
Мурманской 

области 

Основное место 
работы 

(наименование 
организации) 

Стаж работы в 
спортивных сборных 

командах Мурманской 
области (кол-во лет) ' 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Моргун Людмила 

Витальевна 
20.06.1970 

Старший тренер 
Юниоры, юниорки 

(13-19 лет) 

Одиночное 
катание 

г .Мурманск М Б У С Ш № 6 12 

2 
Муратова Ольга 

Михайловна 
25.09.1962 

Старший тренер 
Юноши, девушки 

(10-15 лет) 

Одиночное 
катание 

г.Апатиты 
МАУ С Ш 
«Юность» 

12 

3 
Калайда Елена 
Владимировна 

17.12.1979 
> 

Тренер 
Юниоры, юниорки 

(13-19 лет) 

Одиночное 
катание 

г .Североморск 
М Б У Д О 

Д Ю С Ш № 3 3 

4 
Гожик Анастасия 

Игоревна 
20.11.1992 

Тренер 
Юноши, девушки 

(10-15 лет) 

Одиночное 
катание 

г .Мурманск М Б У С Ш № 6 1 

5 
Мизанова Юлия 
Александровна 

20.05.1986 
Начальник спортивной 

сборной команды 
Одиночное 

катание 
г .Мурманск М Б У С Ш № 6 9 

6 
Богданова Ирина 

Николаевна 
09.03.1960 Специалист Одиночное 

катание 
г.Мурманск 12 

1 Для старшего тренера и тренера с указанием возрастной группы 
СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по фигурному катанию на коньках на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 09.09.2020 по 31.05.2021) 

Изменения от 19.01.2021 



2 

Спортсмены: 

№ 
п/п 

Вид 
программы, 
дисциплина 

Фамилия, Имя, 
Отчество Дата рождения 

Спортивное 
звание, 

спортивный 
разряд 

Принадлежность к 
физкультурно-

спортивной организации и/ 
или к областной 

спортивной федерации 
и/или к организации 

дополнительного 
образования спортивной 

направленности 

Муниципальное 
образование 

Мурманской области 

Личный тренер, 
Ф.И.О. 

Результат выступлений в 
официальных 

соревнованиях, 
включенных в ЕКП2 и КП3 

в прошедшем (текущем) 
спортивном сезоне 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Юниоры, юниорки (13-19 лет): 01.07.2002-30.06.2008 
Юниоры: 

1 Одиночное 
катание 

Евгенов Тимофей 
Сергеевич 

м 
20.07.2004 

1 
спортивный 

М Б У С Ш № 6 г. Мурманск Моргун JI.B. 
Первенство М О 
1 место 
09-10.01.2020 

Юниорки: 

2 
Одиночное 
катание 

Делева Ангелина 
Михайловна 

Ж 
06.04.2005 

1 
спортивный 

МБУ Д О Д Ю С Ш № 3 г. Североморск Рондарь Е.Г. 
Первенство М О 
2 место 
09-10.01.2020 

3 
Одиночное 
катание 

Прохорова Алина 
Анатольевна 

Ж 
24.11.2005 

1 
спортивный М Б У С Ш № 6 г. Мурманск Гожик А.И. 

Первенство М О 
2 место 
08.01.2021 

4 
Одиночное 
катание 

Арефьева 
София 
Викторовна 

Ж 
2 8 . 0 8 . 2 0 0 7 

1 
спортивный МБУ СШ № 6 г. Мурманск Гожик А. И. 

Первенство МО 
1 место 
08 .01 .2021 

Юноши, девушки (11-17 лет): 01.07.2004- 30.06.2010 
Девушки: 

2 Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской 
Федерации 
3 Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по фигурному катанию на коньках на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 09.09.2020 по 31.05.2021) 
Изменения от 19.01.2021 



3 

1 
Одиночное 
катание 

Руденко 
Александра 
Владимировна 

Ж 
06.10.2008 

3 
спортивный 

М Б У Д О Д Ю С Ш № 3 г. Североморск Калайда Е.В. 
Первенство МО 
(2 сп. р) 
2 место 23-24.12.2019 

2 
Одиночное 
катание 

Цикунова Мария 
Романовна 

Ж 
22.02.2008 

2 
спортивный МБУ С Ш № 6 г. Мурманск Мизанова 

Ю.А. 

Первенство М О 
(1 сп. р) 
1 место 23-24.12.2019 

3 
Одиночное 
катание 

Ющенко 
Евангелина 
Олеговна 

Ж 
26.06.2008 

2 
спортивный 

М Б У С Ш № 6 г. Мурманск Мизанова 
Ю.А. 

Первенство М О 
(1 сп. р) 
2 место 23-24.12.2019 

4 
Одиночное 
катание 

Ягелева 
София Сергеевна 

Ж 
09.04.2009 

3 
спортивный 

МАУ С Ш «Юность» г. Апатиты 
Муратова 
О.М. 

Первенство М О 
(2 сп. р) 
1 место 23-24.12.2019 

Председатель MOOO 
«Федерация фигурного катания на коньках» Ю.А.Мизанова 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по фигурному катанию на коньках на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 09.09.2020 по 31.05.2021) 
Изменения от 19.01.2021 


